TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.271 - Disponibilização: terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 Cad 1/ Página 5

PRESIDÊNCIA

GABINETE

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 71, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023
Convocação de Juiz Substituto de Segundo Grau para Substituir Desembargadora

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e à vista do que consta do
Processo nº TJ-ADM-2023/06205,

DECIDE

Convocar o Juiz Substituto de Segundo Grau GUSTAVO SILVA PEQUENO, para, no período de 09/02/2023 a 15/03/2023, substi-
tuir a Desembargadora MARIA DA PURIFICACAO DA SILVA, nos termos do art. 39, do Regimento Interno deste Egrégio Tribunal
de Justiça, revogando-se o Decreto Judiciário nº 828, de 23 de novembro de 2022.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 06 de fevereiro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 72, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023
 Altera o anexo do Decreto Judiciário nº  07, de 06 de janeiro de 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta do
Processo nº TJ-ADM-2023/02443,

DECIDE

Alterar o anexo do Decreto Judiciário nº  07, de 06 de janeiro de 2023, referente a Comarca de POÇÕES, sobre a relação dos fe-
riados municipais, instituídos em lei, em observância ao disposto na Lei Federal nº 9.093/95, datas em que o expediente forense
e a fl uência dos prazos processuais estará suspenso, conforme a seguir relacionado:

ANEXO

COMARCA FERIADOS MUNICIPAIS
POÇÕES 26 de junho // 20 de novembro

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 06 de fevereiro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 73, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.
Designa Juízes de Direito e Substitutos para Comarca de Salvador e Interior do Estado da Bahia.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

D E C I D E

Designar os Juízes de Direito e Substitutos, abaixo relacionados, para, sem prejuízo de suas funções, atuarem nas seguintes
unidades judiciárias da Comarca de Salvador e Interior do Estado da Bahia:

MAGISTRADO COMARCA/VARA

FRANCISCO MANOEL DA COSTA NASCIMENTO

4ª Vara da Infância e da Juventude da Comarca de
Salvador

SALVADOR

11ª Vara Criminal.

TER EXERCÍCIO de 07/02/2023 até 16/02/2023.